

Mottagare

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Uppföljning yrkeshögskola 2024

Förlag till beslut

Informationen tas emot

Sammanfattning

Region Gotland och Vuxenutbildningen bedriver inte någon egen Yrkeshögskoleutbildning (YH-utbildning). Idag samarbetar Vuxenutbildningen endast med andra YH-utbildare.

Samarbeten med utbildningsanordnare inom yrkeshögskolan

Sedan den senaste rapporten våren 2024 har egentligen inte mycket förändrats vad gäller Region Gotland och Yrkeshögskola. Vuxenutbildningen har fortfarande ett satellitortssamarbete med utbildningsaktören KYH där två studiegrupper med gotlänningar läser Installationsingenjör solel. Även utbildning till vindkrafttekniker bedrivs, där finns nu en grupp. Det blir ytterligare en med start efter nyår.

Vuxenutbildningen fortsätter samarbetet med utbildningsaktören KUI via utbildningarna specialistundersköterska inom äldreomsorgen samt stödpedagog inom funktionshinderområdet. Där sker dock det mesta av studierna hemifrån på distans. Utbildningarna bedrivs på halvfart, tanken är att de studerande ska kunna arbeta samtidigt. Antalet studerande till specialistundersköterska har minskat, mycket beroende på att tillräckligt många har utbildats. Det är ett bra exempel på kunskapslyft inom en för Region Gotland viktig verksamhet.

Det finns några ansökningar om att få bedriva YH-utbildning där Region Gotland är engagerade i själva ansökan. Om de beviljas sker det efter årsskiftet och startar i så fall efter sommaren. Det är dels en utbildning till kyl- och värmetekniker som KYH har sökt, en inom civilberedskap som YH-akademin ansökt om.

Övriga yrkeshögskoleutbildningar

Utöver de utbildningar som Region Gotland är engagerad i bedriver Folkuniversitetet en utbildning till Tandsköterska. Även det ett satellitupplägg med en mindre grupp studerande läser från Gotland. YH-akademin har också YH-utbildningar på distans med bas från Gotland främst inom besöksnäringen. Det brukar vare ungefär ett tjugotal gotlänningar som läser YH-utbildningar via YH-akademin.

Yrkeshögskoleutbildningar och Lärcentrum

De YH-utbildningar Vuxenutbildningen är engagerade i sker numera inom ramen för Lärcentrum. Vuxenutbildningen arbetar också för att Lärcentrum ska bli en plattform för kortare YH-utbildningar. Numera har Yrkeshögskolan särskilda kortare utbildningar, ofta 12 veckor, som främst vänder sig till redan yrkesverksamma och dess behov av kompetensutveckling. I samarbete med både offentliga och privata arbetsgivare är tanken att erbjuda sådana utbildningar där arbetsgivare anser att utbildningen bidrar till kompetensutveckling hos deras medarbetare. Utbildningarna är ofta på distans med en föreläsning på två – tre timmar i veckan och eget arbete däremellan. Ett utbildningsupplägg som ska fungera att studera samtidigt som man arbetar.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-10-28

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Hanna Sällström Jonasson
Avdelningschef vuxenutbildningen